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Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Upominam was, bracia, w imię Pana naszego, Jezusa 
Chrystusa, abyście żyli w zgodzie i by nie było wśród 
was rozłamów; abyście byli jednego ducha i jednej 
myśli.” (z drugiego czytania dzisiejszej Mszy św.)

Jeśli  Jezus Cię do czegoś zaprasza,  to na pewno
jest to możliwe. Bóg się nie myli. Pomóż Mu więc rato-
wać ludzi! Idź za Nim! ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Kto sięga do Słowa Bożego, dokonuje zwrotu egzystencjalnego:
odkrywa,  że  życie  nie  jest  czasem  wystrzegania  się  innych
i chronienia siebie,  ale okazją do wyjścia na spotkanie innych
w  imię  Boga  bliskiego.”  (17.01)  „Dzisiaj  rozpoczyna  się  Tydzień
Modlitw o Jedność Chrześcijan, którego temat brzmi: „Zaprawiajcie się

w dobru! Troszczcie się o sprawiedliwość” (Iz 1, 17). Dziękujmy Panu, który wiernie
i cierpliwie prowadzi swój lud ku pełnej komunii.” „Módlmy się do Boga, aby dał
nam serce pasterskie, które cierpi i ryzykuje, by dawać świadectwo. Nie-
sienie Słowa Bożego powierzonym nam osobom i tym, których spotykamy
w codziennym życiu, jest nie tylko zaszczytem, ale i powinnością.” „Proszę
was wszystkich o modlitwę za ks. Isaaca Achi z diecezji Minna w północnej Nigerii,
który został zabity w ostatnią niedzielę w domu parafialnym. Jak wielu chrześcijan
cierpi z powodu przemocy, której doświadcza na własnej skórze!” (18.01) „Poprzez
modlitwę Słowo Boże przychodzi zamieszkać w nas, a my w nim. Inspiruje dobre
intencje, podtrzymuje działania, daje nam siłę i pogodę ducha. W dniach zamętu
daje sercu zaufanie i miłość, które chronią je przed atakami złego.” (19.01) „Drodzy
młodzi, zbliżamy się do Światowych Dni Młodzieży, na które zapisało się już 400 tys.
młodych. Miejmy nadzieję,  że inni  pójdą za ich  przykładem. Przygotujcie  się  do
tego: otwórzcie wasze horyzonty i serca!” „Słowo pobudza nas do wyjścia z siebie,
aby  wyruszyć  w  drogę  na  spotkanie  z  braćmi,  mając  jedynie  łagodną  siłę
wyzwalającej  miłości  Boga.”  (20.01)  „Niech  Duch  Święty  prowadzi  nas  do
tego, abyśmy coraz bardziej przyjmowali Pismo Święte jako lampę, która
oświeca kroki naszego codziennego życia.” (21.01)



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w Trzecią Niedzielę w Ciągu Roku, przeżywamy Niedzielę Słowa Bożego.

Jest to dobry dzień, by zacząć lub wrócić do praktyki codziennego karmienia się
słowami Boga lub do małżeńskich i rodzinnych rozmów na temat nauki Jezusa.

2. Dzisiaj wieczorem zapraszam na modlitwę z św. Janem Pawłem II. Zachęcam do
podawania intencji do naszej modlitwy.

3. We wtorek będziemy obchodzili wspomnienie św. Franciszka Salezego, biskupa
i  doktora  Kościoła,  w  środę  –  święto  Nawrócenia  św.  Pawła  Apostoła,  we
czwartek – wspomnienie świętych biskupów Tymoteusza i Tytusa, a w piątek –
św. Tomasza z Akwinu, prezbitera i doktora Kościoła.

4. Od jutra do środy kandydaci do tegorocznego bierzmowania będą w Krakowie,
by w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego przeżywać swoje duchowe przygotow-
anie do bycia świadkami Chrystusa. Bardzo proszę o modlitwę za nich. Już teraz
zapraszam wszystkich do udziału we Mszy św. pod przewodnictwem  Arcybisku-
pa Metropolity Wacława Depo z udzieleniem sakramentu bierzmowania, podczas
której spotka się z naszą parafią w ramach Wizytacji Kanonicznej, która odbywa
się co 5 lat  – w sobotę 4 lutego o 12:00 (za niecałe dwa tygodnie).

5. W środę kończy się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan.
6. Dziękuję wszystkim za spotkanie w domu podczas Wizyty Duszpasterskiej, za

wspólną modlitwę, za każdą radę i ofiarę. Niech Bóg Wam błogosławi.
7. W najnowszym numerze „Niedzieli” warto przeczytać artykuł o tym, jak prze-

kazywać wiarę w czasach, które wydały wierze otwartą wojnę, a także tekst
o grzechach przeciwko Duchowi Świętemu i o tym, czy jest ratunek po nich.

8. W „Oblubieńcu” znajdziemy między innymi kolejny odcinek nauki  katechizmu
o wierze w Kościół oraz fachowe wskazówki do czytania Pisma Świętego.

Wierzę w święty Kościół powszechny
z Katechizmu Kościoła Katolickiego, odcinek 8.

Paragraf trzeci – KOŚCIÓŁ JEST JEDEN, ŚWIĘTY,
POWSZECHNY I APOSTOLSKI - ciąg dalszy

Rany zadane jedności
817 Istotnie, "w tym jednym i jedynym Kościele Bożym już od samego początku

powstały pewne rozłamy,  które  Apostoł  surowo karci  jako godne potępienia.  W
następnych zaś wiekach zrodziły się jeszcze większe spory, a niemałe społeczności
odłączyły się od pełnej wspólnoty (communio) z Kościołem katolickim, często nie
bez  winy  ludzi  z  jednej  i  drugiej  strony".  Rozłamy,  które  ranią  jedność  Ciała
Chrystusa  (wyróżnia  się  herezję,  apostazję  i  schizmę),  nie  dokonują  się  bez
grzechów ludzi:

Gdzie  jest  grzech,  tam  zjawia  się  wielość,  tam  schizma,  tam  herezja,  tam
niezgoda.  Gdzie  natomiast  jest  cnota,  tam  jest  jedność,  tam  wspólnota,  która
sprawia, że wszyscy wierzący mają jedno ciało i jedną duszę.



818  Tych,  którzy  rodzą  się  dzisiaj  we  wspólnotach  powstałych  na  skutek
rozłamów  i  "przepajają  się  wiarą  w  Chrystusa,  nie  można  obwiniać  o  grzech
odłączenia.  A  Kościół  katolicki  otacza  ich  braterskim  szacunkiem  i  miłością...
Usprawiedliwieni z wiary przez chrzest należą do Ciała Chrystusa, dlatego też zdobi
ich należne im imię chrześcijańskie,  a  synowie Kościoła katolickiego słusznie ich
uważają za braci w Panu".

819 Ponadto, "liczne pierwiastki uświęcenia i prawdy" istnieją poza widzialnymi
granicami  Kościoła  powszechnego:  "spisane  słowo  Boże,  życie  w  łasce,  wiara,
nadzieja,  miłość  oraz  inne  wewnętrzne  dary  Ducha  Świętego  oraz  widzialne
elementy". Duch Chrystusa posługuje się tymi Kościołami i wspólnotami kościelnymi
jako środkami zbawienia, których moc pochodzi z pełni łaski i prawdy, jaką Chrystus
powierzył Kościołowi powszechnemu. Wszystkie te dobra pochodzą od Chrystusa i
prowadzą do Niego oraz "nakłaniają do jedności katolickiej".

820 "Chrystus od początku użyczył (jedności) swemu Kościołowi; wierzymy, że ta
jedność  trwa  nieutracalnie  w  Kościele  katolickim  i  ufamy,  że  z  dniem  każdym
wzrasta aż do skończenia wieków". Chrystus zawsze udziela swemu Kościołowi daru
jedności,  ale  Kościół  musi  zawsze  modlić  się  i  pracować,  by  strzec,  umacniać  i
doskonalić jedność, której Chrystus pragnie dla niego. Dlatego sam Jezus modlił się
w godzinie swojej męki i nie przestaje modlić się do Ojca o jedność swoich uczniów:
"...aby wszyscy stanowili jedno, jak Ty, Ojcze, we Mnie, a Ja w Tobie, aby i oni
stanowili  w  Nas  jedno,  aby  świat  uwierzył,  żeś  Ty  Mnie  posłał"  (J  17,  21).
Pragnienie  ponownego  odnalezienia  jedności  wszystkich  chrześcijan  jest  darem
Chrystusa i wezwaniem Ducha Świętego.

821 Aby jak najlepiej odpowiedzieć na te wymagania, konieczne jest spełnienie
następujących warunków:

-  stała  odnowa  Kościoła  w  coraz  większej  wierności  jego  powołaniu.  Taka
odnowa jest mocą ruchu zmierzającego do jedności;

-  nawrócenie  serca,  "by  wieść  życie  w  duchu  Ewangelii",  ponieważ  to
niewierność członków wobec daru Chrystusa powoduje podziały;

-  wspólna  modlitwa,  ponieważ  "nawrócenie  serca  i  świętość  życia  łącznie  z
publicznymi i prywatnymi modlitwami o jedność chrześcijan należy uznać za duszę
całego ruchu ekumenicznego, a słusznie można je zwać ekumenizmem duchowym";

- wzajemne poznanie braterskie;
- formacja ekumeniczna wiernych, a zwłaszcza kapłanów;
- dialog między teologami i spotkania między chrześcijanami różnych Kościołów i

wspólnot;
- współpraca między chrześcijanami w różnych dziedzinach służby ludziom.
822  O  przywrócenie  jedności  powinien  troszczyć  się  "cały  Kościół,  zarówno

wierni,  jak i  ich pasterze" Trzeba jednak mieć świadomość,  że "ten święty plan
pojednania  wszystkich  chrześcijan  w  jedności  jednego  i  jedynego  Kościoła
Chrystusowego przekracza ludzkie siły i  zdolności". Dlatego więc pokładamy całą
naszą nadzieję "w modlitwie Chrystusa za Kościół, w miłości Ojca ku nam, w mocy
Ducha Świętego".





Jak czytać Pismo Święte?
Podczas spotkania z cyklu „Duchowość dla Warszawy” biblista ks. prof. Walde-

mar  Chrostowski  odpowiadał  na  pytania:  Od  czego  zacząć?  Po  jakie  wydanie
sięgnąć? Czytać na wyrywki, czy „od deski do deski”? Co zrobić, gdy nie rozumiemy
treści?  Oto fragmenty jego wypowiedzi:

Pismo  Święte  jest  podobne  do  szyby.  Można  widzieć  samo  szkło,  ale  kiedy
człowiek bardziej się przyjrzy, zobaczy za nim drzewa, domy, ludzi…

Pismo Święte pozwoliło mi przetrwać bardzo trudne chwile.
Zanim przystąpimy do regularnego sięgania po Pismo Święte, warto zaopatrzyć

się w jego własny egzemplarz. Będzie to bowiem lektura bardzo osobista. Do wybo-
ru mamy wydania: poznańskie - z obszernymi komentarzami; warszawsko-praskie –
z bardzo dobrze przełożonym Nowym Testamentem; jerozolimskie – z komenta-
rzami  tłumaczonymi  z  języka  francuskiego,  paulistów  –  uwspółcześnione  oraz
oficjalną i najbardziej popularną Biblię Tysiąclecia, której od 1965 r. ukazało się pięć
wydań i z której pochodzą czytania mszalne. Oprócz samego wydania, biblista radził
zwrócić uwagę na odpowiednią czcionkę, by samo czytanie tekstu nie było męczące.

Najważniejsze jednak jest nastawienie, stan ducha otwierającego Księgę.
Niektórzy lubią czytać książki kucharskie. Wyobrażają sobie co mogliby na ich

podstawie przyrządzić, ale bardzo rzadko to realizują. Takie samo niebezpieczeń-
stwo grozi nam przy lekturze Biblii. Powstała ona jako owoc wiary w Boga, a jej
celem jest budowanie i umacnianie wiary. 

Ks. Chrostowski radził, żeby przygodę z Pismem Świętym rozpocząć od mocnego
postanowienia  czytania  regularnego,  codziennego  i  nie  opuszczenia  żadnego
wersetu nawet wówczas, gdy natrafimy na fragment Ewangelii, gdzie św. Mateusz
wymienia imiona 42 przodków Jezusa, i gdy przyjdzie nam przeczytać kilka stron
rodowodów w Pierwszej  Księdze  Kronik.  Można  zacząć  od  łatwiejszych  tekstów
Nowego  Testamentu  albo  wybrać  wersję  trudniejszą:  „od  deski  do  deski”,  co
zajmuje około 4,5 roku.

Nie polecam czytania na chybił trafił na zasadzie: co Pan Bóg ma mi do powie-
dzenia dzisiaj, w moim problemie, w moich wątpliwościach, trudnej sytuacji… Tego
rodzaju lektura trąci magią, wymuszaniem na Bogu odpowiedzi tu i teraz. Bywa, że
odpowiedź nadchodzi, ale nie możemy być pewni, że zawsze tak się dzieje.

Żeby czytanie było owocne należy każdego dnia wygospodarować 10-15 minut,
w samotności, ciszy, skupieniu. Zaczynamy je i kończymy znakiem krzyża świętego,
bo  chrześcijańska  lektura  Pisma  Świętego  od  początku  do  końca  jest
Chrystologiczna.

W Starym Testamencie Jezus jest  obecny jako obietnica,  tęsknota,  nadzieja,.
Dlatego przy lekturze całego Pisma Świętego mamy przed oczami Chrystusa. Księga
ta  nie  ma  charakteru  hagiograficznego,  nie  obfituje  wyłącznie  w  budujące
przykłady, ale pokazuje jak nawet ze zła Bóg może wyprowadzić dobro.

Warto codziennie przeczytać jeden nowy rozdział Pisma Świętego i raz jeszcze
powrócić do rozdziału z dnia poprzedniego. Robić to w skupieniu, ale czytać na głos.



Z lekturą Pisma Świętego jest jak z muzyką. Można mieć przed sobą nuty, ale to
nie oddaje piękna brzmienia muzyki. Sam tekst może być w pewnym sensie martwy
lub  mówić  nam bardzo  mało.  Ożyje,  gdy  go  usłyszymy.  Nie  skupiajmy  się  na
tekście.  Tak,  jak w muzyce,  zapis  nutowy jest  konieczny,  ale nie można na na
poprzestać.  Za  tekstem  Pisma  Świętego  kryją  się  wydarzenia,  osoby,  a
najważniejszą z nich jest Bóg, który objawił się w Swoim Synu Jezusie Chrystusie.
Są  też  inni  bohaterowie,  często  historyczni,  o  których  mowa  jest  w  księgach
machabejskich,  oraz  bohaterowie  symboliczni  np.  Hiob,  z  którym utożsamia  się
każdy, kto przeszedł przez cierpienie i zmagał się z jego tajemnicą.

A co zrobić, jeśli nie jesteśmy znawcami żydowskich obrzędów i zwyczajów, nie
znamy historii ani topografii Ziemi Świętej i natrafiamy na fragmenty, których nie
rozumiemy?

Zupełnie się tym nie przejmować. Biblia, tak jak wiara czy miłość, nie jest po to,
żeby  ją  rozumieć  –  mówił  ks.  Chrostowski.  –  Na jej  lekturę  przykładamy kalkę
własnej  tożsamości.  Dlatego  ten  sam fragment  inaczej  odczytują  ludzie  młodzi,
inaczej  osoby  z  dużym  doświadczeniem  życiowym,  inaczej  kobiety,  mężczyźni,
osoby cierpiące, chore, znajdujące się u schyłku życia…Biblia wyrosła z pamięci o
obecności i działaniu Boga w historii  i kształtuje pamięć tych, którzy ją czytają i
objaśniają. Kiedy się w nią wczytujemy, „przesiąka” do naszego wnętrza, zaczynamy
myśleć biblijnie, mieć mentalność biblijną, ponieważ spotkanie ze Słowem Bożym
jest również pracą charakterem.

INTENCJE MSZALNE
Niedziela   22  .01 –   III   Niedziela w Ciągu Roku – Niedziela Słowa Bożego  
8:00 † Zofię Kałę od syna Andrzeja z rodziną
11:00 † Józefa, Danutę, Marcina i Antoninę Marczyków, Marcina i Stanisława 

Adamików, Stanisława Płaszczymakę
O Boże błogosławieństwo dla Filipa Fabryczego i jego rodziny z okazji 

pierwszych urodzin
18:00 † Zygmunta Francika (3 r.)
20:15 Msza św. ze św. Janem Pawłem II

1.) W intencjach wrzuconych do skrzynki przy ołtarzu św. Jana Pawła II
 oraz zgłoszonych przez telefon i internet

2.) Dziękczynna za św. Jana Pawła II
3.) O łaskę wiary dla syna Dawida oraz przymnożenie wiary dla córki Leny 

i Kai oraz rodziców z podziękowaniem za dotychczasową opiekę
4.) O nowe powołanie do święceń kapłańskich
5.) O owoce wyjazdu do Sankuarium Miłosierdzia Bożego dla kandydatów 

do Bierzmowania
6.) O światło Ducha Świętego dla przygotowujących się do egzaminów
7.) O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Marii Tubek, Władysława, 

Elżbiety i Ryszarda Forczków, Jadwigi i Władysława Kopaczów
8.) O szczęście wieczne dla Zofii Forczek, Bolesława Tubek, Janiny

i Stefana Jędryszczaków, Mariannę i Franciszka Kopaczów



9.) O zdrowie i pokój serca dla Sebastiana Badory
Adoracja ikony i relikwii św. Jana Pawła II

21:00 Różaniec św. przy ołtarzu św. Jana Pawła II
21:37 Modlitwa do św. Jana Pawła II

Poniedziałek  23.01
7:00 Za parafian
18:00 † Barbarę Kozak (r.)
18:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19:00)

Wtorek     24  .01 – Wspomnienie św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora   
Kościoła

18:00 † Stanisława Ściubidło od chrześniaka Mariusza Matysiaka z rodziną

Środa     25  .01 – Święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła  
17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, 

Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Dana, Krystyny, Józefa, Krystyny, 
Agnieszki, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny i Sylwii

4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
5.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych

 i zamordowanych o pokój wieczny
8.) † Cezarego Mleczkę od szwagierki Renaty Kożuch z rodziną
9.) † Władysławę, Jana,Marię, Jadwigę i Piotra Gębusiów, Tadeusza, 

Marię, Franciszka i Barbarę Kopaczów
10.) † Barbarę Ułamek od koleżanek z pracy Marysi Łysakowskiej i Marysi 

Ściebury
11.) † Genowefę (11 r.) i Stanisława Drożdźów
12.) † Zofię Małczak (2 r.)
13.) † Józefę (r.) i Franciszka (r.), Henryka Kasprzaków, Mariana 

Kluczniaka, Bronisława Mastalerza i Władysława Gorzelaka
14.) † Henryka Lamika od Eli i Andrzeja Kałów
15.) † Mateusza Błaszczyka od rodziny Kaletów i Dorożyńskich
16.) † Franciszka Bułacińskiego od rodziny Gorzelaków i Liotów
17.) † Jana Krysiaka (2 r.)
18.) † Marka Majchrzaka od siostry Anny z mężem i rodziną

Czwartek   26  .01 – Wspomnienie św. Tymoteusza i Tytusa, biskupów   
18:00  † Józefę (30 r.) i Władysława Paturejów, Andrzeja i Janinę Hudych

Piątek   27  .01  
18:00 † Adelę Suchanek
18:45 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30) 



Sobota   28  .01 – Wspomnienie św. Tomasza z Akwinu, prezbitera i doktora   
Kościoła

9:00 † Józefa i Feliksę Brzęczków, Stanisława i Helenę Chudzików, Jana i Janinę
Kowalów

18:00 † Franciszkę i Alojzego Soluchów, Andrzeja Matysiaka, Mariannę, Józefa, 
Bronisława i Czesława Mastalerzów, Krystynę i Edwarda Matułów

Niedziela   29  .01 –   IV   Niedziela w Ciągu Roku  
8:00 † Marię (20 r.) i Marka Ściubidłów, Helenę, Bronisława i Mieczysława 

Kwiędaczów
11:00 O Boże błogosławieństwo dla Kingi Pasieki z okazji 18. urodzin
18:00 Za parafian

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w poniedziałek o 19:15 na plebanii; wstęp wolny
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Próby scholi młodzieżowo-dziecięcej  sobota, 12:00 – 12:45
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku o 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00, 
Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:10, 
Żywy Różaniec – druga niedziela miesiąca, od 7:15
Dzieci Boże – sobota o 10:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.
Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek i środa po wieczornej Mszy św. lub po umówieniu się – tel. 343170213
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

